CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de Nº. 015/2021.

Autor: Tiago Batista Koch

Assunto: Indicação para a Pavimentação Asfáltica e Esgotamento Sanitário em toda extensão

da Rua da Castanheira, Bairro Bela Vista, Município de Marabá.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, bem como a Imprensa Local, a seguinte indicação de Pavimentação Asfáltica e

Esgotamento Sanitário em toda extensão da Rua da Castanheira, Bairro Bela Vista, Município

de Marabá.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos moradores do bairro acima, solicito a realização de serviços

de Pavimentação Asfáltica e Esgotamento Sanitário em toda extensão da Rua da Castanheira,

Bairro Bela Vista, Município de Marabá, haja vista que a mesma está deteriorada e se tornando

cada vez mais intrafegável, provocando assim, transtornos à população que ali reside. Ressalto

ainda a necessidade da efetivação desta obra, sendo que a mesma propiciará uma melhor

qualidade de vida à comunidade.

Sala das Sessões em, 09 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador - PSD